1

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

   30 заседание депутатов  2 созыва

РЕШЕНИЕ

26  ноября 2021 года №225                        с. Орловское

О внесении изменений в Устав муниципального образования Орловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК "Об основах местного

самоуправления в Республике Крым", на основании Устава поселения Орловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятого

решением Орловского сельского совета первого созыва от 03 декабря 2014 года №

19 и с целью приведения Устава поселения Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Орловский сельский совет -

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования  Орловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением

4 сессии Орловского сельского совета 1 созыва от 03.12.2014 №19 (далее-Устав)

следующие изменения и дополнения:

1.1.   в пункте 20 части 1  статьи 7 Устава слова «осуществление контроля  за их

соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в

сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил

благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности

для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

и предоставляемых услуг»;

1.2. часть 1 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление

муниципального контроля, является администрация поселения.

Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»

1.3. пункт 2 части 1 статьи 51 Устава изложить  в следующей редакции:

«2. Проекты  муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие

2

новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными

правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской

и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной

деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой

органами местного самоуправления муниципального образования Орловское

сельское поселение, в порядке, установленном муниципальными нормативными

правовыми актами.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные

обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности или способствующих их введению, а также

положений, способствующих возникновению необоснованных расходов

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных

бюджетов.».

        2. Направить  настоящее  решение  в  Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Крым для государственной регистрации.

       3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в

газете «Орловский вестник», а также обнародовать на информационных стендах

Орловского сельского поселения.

       4. Настоящее  решение вступает в силу после его государственной регистрации

и официального опубликования.

       5. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского совета – глава

администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт